Si vero apprehenditur de mandato Iudicis, quia Iudex non possidet, praeinde possessionem per aspectum transferre non potest, ibid. num. 3

Possessio acquiritur per aspectum oculorum sine impedimento, ne corporalis ingressu contrarietur, ibid. n. 4

Possessio acquiritur per aspectum oculorum quantum concurrere debeant ibid. n. 5

Possessio alicuius rei apprehensa, censetur omnium iurium ad ipsam rem spectantium pariter apprehensa, dec. 8. n. 18

À Possessione alicuius de tali tempore non potest deduci consequentia ad possessionem de alio tempore, decil. 12. n. 9

Possessio Auctoris in Iudicio reintegratoris probatur ex memoria, necnon ex sententia reintegratoria contra ipsam latam, decil. 62. n. 1

Possessio auctoris non suffragatur ad effectum alligandi praescriptionem à possessore, decil. 311. n. 15

Possessio alicuius rei non probatur ex Instrumento locationis absque perceptione fructuum in praedictum tertii, decil. 121. num. 9

Possessio alicuius rei probatur ex molestis super eadem re illatis, dec. 316. n. 12

Possessio antiqua non attenditur in possessorio summarissimo, sed ultimus status de tempore mota litis, decil. 216. num. 3

Possessio antiquior nisi probetur continuata usque ad petitionem mandati non manutentitur non suffragatur, sed posterior est manutentibilis, ibid. n. 4

In antiquior probatur ex clausula constituti contra tertium propter difficultatem probationis ab antiquitate resiliantis ideoque sufficit minor probatio, quae ratio cessat, in constituto apposto in Instrumentis antiquis, dec. 379. n. 18

Possessio arguitur ex Instrumentis acquisitionem, dec. 315. num. 18

Possessio auascatur etiam in summarissimo possessorio, quando ad eam timor ne paries ad arma deveniant, dec. 381. n. 5

Possessio antiquior statim quod fecit quis alium possidere & non reclamavit, ex hoc enim demonstratur priorem possessorem animam possidendi in iussisse, dec. 615. n. 4

Item amittitur per executionem sententiae absque alia expulsiōe si contra possessorem de iure potuit ad executionem accurrere, dec. 153. n. 3

Possessio acquisita semel non amittitur absque acquisitione posteriori quamvis ab alio fuerit occupata, dec. 305. n. 17

Item amittitur per testium clausulam ab diebus vallatam, dec. 390. n. 1

Possessio ad effectum attentatorum siue bona siue mala attenditur absque probatione iuris, dec. 36. n. 18

Index Rerum,

Declata conclusio non procedere, quando agitur de rebus que iure communi possideri non possunt absque principis voluntate, ibid. n. 19

Possessio attentata est sequenda, dec. 403. numer. 18

Attentata est possessio capta ab Instituto infra decem dies a die Iudicialium Institutionum, dec. 39. n. 2

Attentata multum est momenti, decil. 117. numer. 6. & pro non possessione habeatur, decil. 300. numer. 17. & decil. 435. n. 16. & dec. 545. n. 9

Attentata non est possessio capta post decem dies ad appellandum, dec. 217. n. 1. & dec. 242. n. 13

Attentata est possessio capta a subrogato post inhibitionem realem, dec. 300. n. 30. Declara. n. 35

Item est attentata si capta sit postquam subrogatio sui iudicialiter producta, dec. 300. n. 31

Item capta licet pendente a subrogato, decil. 545. numer. 1. amplia nu. 2

Possessio licet capta a subrogato sit attentata, tamen ad effectum subrogationis gratioso possessor non habeatur pro intruso, dec. 455. n. 10

Attentata possessio tanquam nulla nullum producit iuris effectum, idid. n. 40

Attentata manutentibus non est. dec. 461. numer. 25. & dec. 569. nu. 13

Attentata est capta pendente termino ad appellandum, dec. 2. nu. 4

Attentata est capta post appellationem, dec. 254. nu. 20. & dec. 569. n. 10. Amplia ut in dec. 217. n. 8. & 9

Attentata est capta licet pendente, decilio 276. numer. 1. Amplia num. 2

Possessio ad effectum manutentionis probatur ex publico Instrumento apprehensionis alio non possidente, dec. 181. numer. 1. & dec. 254. n. 1

Et in dubio quis possidere non presumitur nisi contrarium probetur, dec. 181. n. 2

Possessio ad effectum regulae de triennalium non dicitur pacifica si sine licet contra possessorem, dec. 395. n. 12

Possessio etiam ad effectum manutentionis probatur ex publico Instrumento capta possessionis, nisi ex adverso doceatur quod possessio ab alio erit plena, dec. 428. n. 1

Possessio ac dominium Baronia ex quibus translata censentur in emptorem: dec. 36. n. 1

Possessio Baronia continuata in emptorem censetur si apparet in libro descriptio debitor onerum Baronialium, ibid. n. 3

Possessio Baronia sine regio titulo non suffragatur, decil. 36. numer. 14

Possessio sola non facit quem Baronem, ibid. n. 15

Possessio sola Baroniam non sufficit, quamvis dominium incidenter deducatur, ibid. n. 17

Possessio beneficii probatur ex locationibus membrorum eiusdem beneficii in praedictum locatoris, dec. 53. n. 1

Item probatur ex fide Notary, & executoris litterarum Apostolicarum, quando est administrata, dec. 90. n. 1

Administrata ad hunc effectum deservuntur ex precedenti provisione Apostolica ex literis desuper expeditis in illa Constitutione Procuratoris ad capiendam possessionem, ibid. n. 2

Item ex locationibus effectivatis beneficii aliisque actibus possessionis per Procuratorem exercitis, ibid. n. 30

Item probatur ex Instrumento captae possessionis in nomine Commissary Camera, dec. 405. n. 8

Possessio beneficii si sine decreto irritanti habeatur pro vacua, tam ad effectum denegandi manutentionem possessori anteriori, quam eam concedendi posteriori, dec. 128. n. 3

Declata conclusio non indistincte procedere, quando decretum irritans est appositum super certo corpore beneficii, secus super irritato, & per viam legis generalis tunc enim non operatur, nisi postquam clarum fuerit, quod illi locus sit, ibid. n. 4

Possessio beneficii per restitutionem clarum, & sacra suspensione non dicitur amissa, si restitutio facta est cum preservatione possessionis, decil. 254. n. 25

Possessio beneficii quando est attentata veni sequenda, ne in beneficiis detur vitiosus ingressus, & attentans fuerit commo vitiosus possessionis, decil. 422. n. 21

Possessio beneficii referunt ratione mensium vigore iudiciali habiti ab inferiori est infesta a decreto irritanti appo in regulari referantia mensium, decil. 300. n. 19

Possessio beneficii, eiusque perenniam per talem parietum, & Oslly Ecclesia capta suffragatur, ubi factio alterius prohibitus est ingressus intra Ecclesiam, decil. 308. n. 1. & 3. Et reddatur ratio, num. 4

Et prohibitio ingressus probatur ex asserione Notary de apprehensione possessionis rogati, cui in hoc fidei additur, ibid. n. 2

Possessio beneficii per talem Oslly Ecclesia probatur ex publico Instrumento etiam ad effectum manutentionis, quando tunc temporis possessio erat vacans, ibid. n. 6

Possessio beneficii vacantis capta per deputatos ab Episcopo referenda est ad modum licentiae, ibid. n. 10

Et secum trahit simplicem acononiam, ac custodiam bonorum, & reddituum, non autem veram possessionem beneficii, ibid. num. 11

Possessio beneficii vacantis existens penes acononiam non impedit, quominus provisus deinde de beneficio per subsequentem possessionem Instrumentalem efficiatur verus, & manutentibus possessor, ibid. n. 12

Possessio beneficii capi potest a subrogato absque vitio institutionis vigore solius supplicationis, nisi extraneus Inig III. obstat, ibid. n. 30

Possessio beneficii de iure communi capi potest vigore solius supplicationis, literis non expeditis, ibid. n. 31

Administrata possessionis beneficii sunt procedens collatio, mandatum de immittendo relaxatum ab executoris, Instrumentum captae possessionis, ac solutionis onerum beneficii, dec. 117. numer. 4

Possessio bonorum Ecclesiae probatur in antiquis ex libro Casali Ecclesiae, praesertim quando non probatur alium neminem bona inibi descripta possidere, dec. 86. n. 11

Possessio bonorum fideicommissi probatur ex Instrumentis acquisitionum per fideicommissum cum Clausula Constituti, praesertim concurrentibus administratis, dec. 126. n. 25. & 30

Item ex libro Astimi, ibid. n. 31

Item ex successiva possessione eorumdem bonorum penes successores fideicommissis, ibid. n. 32

Possessio capta auctoritate Iudicis rite, & recte procedentis est manutentibus non attentata possessione anteriori adversarij, cui cum fuerit legitime citatus illam amissa, dec. 2. n. 1

Capta semel praesertim continuata, nisi constet de contrario, dec. 36. n. 5

Capi potest propria auctoritate siante licentia resultans ex clausulis Concedendis, & c. Dani, & c. de. 64. n. 10

Capta per Monachum acquisita dicitur ex illius persona Monasterio, dec. 81. n. 1

Et semel quiesca Monasterio mediante persona Monachi semper apud ipsum manet, nec renouacione, morte, vel quouis alio facto Monachi amittitur, ibid. n. 9

Capta non capitulariter, quous requiritur manutentibus non est, dec. 203. n. 1

Amplia quamvis capta fuerit de mandato collatoris, vel alterius executoris, ibid. nu. 2

Capienda non est capitulariter in Cappellanis, decil. 418. numer. 32

Capta vigore sententiae in indicatum translata manutentibus est, dec. 249. nu. 1

& Materialiarum.

Capta viget subrogationis gratia non dicitur noua, sed
posita conuentione antiqua, quam possessor habebat, decil. 276.
num. 14.

Capta a gratioso subrogato non est attentata, secus est ab ha-
bitore manutentum de subrogando, ibid. num. 17.

Capta a subrogato postquam ab alio fuit apprehensa est atten-
tata, decil. 300. n. 13.

Capta a subrogato post Institutionem Rotaalem est attentata,
ibid. n. 10. Declara. num. 35.

Item est attentata si capta fuit postquam subrogatio fuit iudi-
cialiter producta, ibid. n. 31.

Et postquam subrogatus de eadem reiosa fuisse posse dubitari
quod possessio defuncti non sit attentata, nec capta sine pen-
dente, ibid. n. 41.

Capta lite pendente a subrogato in sua & possessionem defun-
cti non dicitur intrusiva, dec. 455. n. 13.

Capta per subrogatum de manu executoris non seruato Iur-
is ordine non dicitur attentata, nec ipse reputatur intrusus
ea ratione intrusione, quam regula de subrogando requirit,
ibid. n. 17.

Capta a subrogato lite pendente est nulla, & attentata, dec.
545. num. 1.

Amplia quamuis pendente lite iuris fuerit narrata. Pope, quia
illa excludit quidam subreptionem, que alias refularet ob el-
luntatatem, sed non operatur, quod subrogatus in spem
pendente lite possit capere possessionem, ibid. n. 2.

Capta nequit a subrogato rigotose, nisi prauo executoris man-
dato, qui debet prius cognoscere de Iuribus defuncti, ibidem
num. 17.

Capta a subrogato propria auctoritate saltem officio Iudicis
venit reuocanda, esse quod subrogatio nullam prauitatem in-
ferat cogitationi, ibid. n. 40.

Capta auctoritate Iudicis est manutentibilis, decil. 286.
num. 1.

Amplia etiam in concursu possessionis anterioris si possessor
ab ea fuit eiectione facta Iudicis iure, & recte procedentis, dec.
286. num. 2.

Capta non citato possessore est attentata, dec. 300. n. 12.

Amplia quamuis sit intrusus, nisi ex actis appareat nullam ei
comperere defensionem, ibid. n. 13. & 14.

Capta contra formam statuti dicitur iniqua occupatio, non
attenta possessio, & proinde manutentibilis non est, decil. 309.
num. 8.

Capta ab electo ante confirmationem electionis nullus est
inimicus attentata dispositione text. in cap. Auaritia de elect.
in 6. dec. 351. num. 2.

Capta vigore provisionis nullae est notorie discolerata, & vi-
tiosa, dec. 388. n. 10.

Capta potest propria auctoritate stante reformatione domini,
que vim habet pacis manutentibilis, dec. 391. n. 8.

Capta potest propria auctoritate a locatore suo tempore li-
mitario in contracta adiecto, ibid. n. 14.

Capta per affectum oculorum dicitur per modum filium,
operatur tamen affectus veram possessionis acquisitionem, &
quis affectus animo acquirere videtur Iuris interpretatio-
ne porrigere corpus ad ipsam rem, decil. 392. num. 1. De-
clara. num. 2.

Capta in executionem alicuius tituli, cum non sit separabilis
a causa admittit omnes exceptiones respicientes ipsam ti-
tulum, d. cil. 418. n. 20.

Et interim talis possessio debet sequi strari, & videri de bono
Iuris, ibid. n. 21.

Declara ad hunc effectum non sufficere extrajudicialem ex-
hibitionem tituli in actu apprehensionis possessionis, sed requi-
riur illius productio iudicialis, ibid. num. 22. & redditur ra-
tio in seq.

Capta pendente lite reputatur intrusiva, decil. 455. num. 7.
Contra nu. 12.

Capta auctoritate Iudicis ab herede ab intestato cum clau-
sula Durmo modo possessio sit vacans, non suffragatur stante
possessione anterioris heredis scripti, dec. 531. n. 2.

Capta de tempore quo effectus constituti appositus in testamento
reperitur suspensus dicitur vacans & que erat apud defun-
ctum eius morte expressa, dec. 533. n. 15.

Capta sub tali die probatur ex publico Instrumento, quod
plenam fidem facit, dec. 569. n. 1.

Non attendit ad praesertim Iudicis mandatum, vel quod
capta fuerit intra decem dies ad appellandum, ibid. numer. 2.
Declara. num. 4.

Possessionem capiendi propria auctoritate facultatem habens,
si Iudicem adit, & ipse nulliter processit, non dicitur ex hoc
amissa facultatem, dec. 281. n. 11. Declara. num. 12.

Facultas capiendi possessionem propria auctoritate contenta
in extensione praerogatiue formalium Bononia non impor-
tat per necesse retentionem domini, dec. 219. n. 26.

Facultas capiendi possessionem propria auctoritate competere
potest habenti possessionem iustam, ibid. n. 27.

Possessio Civili animo retinetur, dec. 219. n. 7.

Civili stante lapsu decennij, ob praesumptam obliuionem a-
mittitur, dec. 69. n. 12. & dec. 113. n. 12.

Declara non procedere quando non probatur alium medio
tempore possessionem naturalem occupasse, ut ad hunc effectum
requiritur, ibid. n. 24. & dec. 113. n. 16.

Obliuio ad effectum amittendi possessionem ex Iudicis si ciuili-
ter possidens agit in iudicio, dec. 69. n. 25.

Civili sine patientia, & acquiescentia non amittitur etiam
ab alio si sit occupata naturalis, ibid. n. 26.

Civili potest transferri a Principe, quemadmodum potest a
lege scripta, dec. 216. n. 11.

Civili per legem transfusa manutentibilis est, ibid. n. 12.

Civili amittitur per lapsum decennij occupata per alterum
naturalem, data ignorantia occupationis, secus si concurret scien-
tia, & patientia, dec. 249. n. 3.

Ratio diuersitatis est, nam data ignorantia possessio civilis
non potest dici amissa, nisi per obliuionem, qua solum casus
decennij praesumitur & quando possessor scit ab alio occupa-
ri naturalem, si infra modicum tempus eam recuperare ne-
glexit praesumitur deposuisse animum possidendi, ibidem nu-
mero 4. & 5.

Civili possessio relaxatio consistit in animo, & confessa
amittenti, ibid. n. 9.

Civili non amittitur sine patientia, & acquiescentia,
etiam si ab alio fuerit occupata naturalis, ibid. nu. 13. & dec.
254. num. 24.

Patientia, & acquiescentia ex quibus ad hunc effectum indu-
cuntur, decil. 249. n. 14. & 15.

Civili, & naturalis transfertur per constitutum in constitu-
tarium per clausulam Constitutum, decil. 305. n. 6.

Civili possessionis continuatio allegari nequit a tertio, cum
illa pendat ab animo, & voluntate possidentis, decil. 356.
num. 13.

Civili animo retenta ultra decennium continuata praesumi-
tur, quando non fuit interrupta per debitorem, vel alter quasi
possessionem non acquisiuit, tunc enim non intrat praesumptio ob-
ligationis, & dimissionis animo possidentis, dec. 189. n. 5.

Civili ministerio legis transiit ad se naturalem, decil. 403.
num. 15.

Civili pendet ab animo, dec. 600. n. 11.

Nec declaratio Procuratoris respiciens possessionem civilem
praesumat principalem, ibid. n. 12.

Civili et amissa dicitur non requiritur lapsus decennij,
quando prior possessor scit ab alio occupari naturalem posses-
sionem, & tacuit, dec. 648. n. 32.

Taciturnitas enim nulla acquiescentia voluntaria modico
temporis facit praesumi depositum fuisse animum possidendi,
ibid. n. 33.

Index Rerum,

Licet secus sit data scientia possessionis naturalis ab alio apprehensa, ibid. n. 34
 Vel ex alio circumstantiis colligitur civilem possessionem fuisse animo retentam, ibid. n. 35
 Civilis semel amissa iterum acquiritur nequit absque noua apprehensione naturalis, ibid. n. 38
 Possessio clandestina non est manutenibilis, dec. 635 n. 6
 Possessio constituta probatur ex clausula Constituti in antiquo contra tertium. & quod tempus ad hunc effectum reputetur antiquum; dec. 379 n. 16. & 17. Declara. num. 23
 Possessio continuata per plures annos, est omnia ex requisitis legitima prescriptionis, dec. 30. n. 13
 Continuata probatur mediante locazione rei, & perceptioe fructuum, dec. 49 n. 14
 Continuata praesumitur, nisi probetur illius amissa, decil. 59 num. 9
 Continuatio possessionis allegari nequit non dolo de anteriori possessione, dec. 116. n. 5
 Continuas possessionem non dicitur attentare, dec. 276. n. 15
 Continuata vigore statuti dicitur civilissima, & interuenit eo ipso quod alius medio tempore occupat naturalem, dec. 300. num. 3
 Continuata possessio defuncti in heredem vigore statuti interuenit si naturalis post mortem apprehendatur, ibid. n. 9
 Continuatio possessionis vigore subrogationis gratuita cessat, quatenus actualis possessio fuit ab alio occupata, & salum per se potest inuicisse, ibid. n. 10
 Continuata probatur ex actibus possessionis, quales sunt locaciones, & exactiones assilium, dec. 305. n. 11
 Continuatio possessionis supponit in necessarium antecedens praecedentem, ac nunquam interruptam possessionem, decil. 500. num. 13
 Possessio cum mala fide non est apta ad prescribendum, dec. 311. numet. 18
 Possessio continentis includit contenta, dec. 365. n. 13
 Possessio Castri continetur sub appellatione Castri, decil. 416. num. 14
 Possessio Castri probatur ex solutione Canonum quando non constat alium, tunc temporis possidisse, ibid. n. 15
 Possessio creditoris non excludit possessionem heredis, imò eam coadiuuat, & utraque possessio est ad inuicem compatibilis, dec. 591. n. 21
 Possessio contra immunitatem ex quibus actibus acquisita dicatur à Domino loci? dec. 621. n. 26
 Possessio à seueri à dominio, dec. 629. n. 25
 Possessio defuncti non transit ad heredem absque noua apprehensione, dec. 65. n. 6
 Defuncti quando est attentata, vel vitiosa censetur cum eadem vitio transfusa in subrogatum, dec. 276. n. 20
 Defuncti in heredem vere transferuntur per constitutum appositionem in testamento cum clausula ex nunc, prout ex tunc, dec. 533. nu. 5
 Defuncti vigore Iuris municipalis continuata in heredem non procedit in bonis, quae tempore obitus defunctus non possidebat, dec. 479. nu. 8
 Et bona non fuisse à Testatore possessa ex quibus probetur? ibid. n. 9
 Possessio debitoris in iudicio Saluiani factis est, quod probata remaneat ea tempo e contrahe hypothece, vel postea, dec. 114. n. 17
 Debitoris de tempore impositionis census probatur ex clausula Constituti contra habentem causam ab ipso debitorum, dec. 111. nu. 14
 Debitoris tempore obligationis ex quibus probetur? dec. 335. num. 16
 Debitoris in Iudicio Saluiani tempore contrahe hypothece est concluderet probata, dec. 379. n. 28
 Possessio donatary probatur ex clausula Constituti appo-

sita in Instrumento donationis, dec. 311. nu. 13
 Possessio domus capta, censetur etiam capta possessio mobilium, qua sunt domi infra, & pars eius dicuntur, vel quae sunt ibi apposta, ut persequi sicut, dec. 267. n. 1
 Intellige etiam censeri capta possessio omnium mobilium, quando domus possessio acquiratur de voluntate Prioris possessorii, nam tradendo domum omnia sub eius custodia tradidisse praesumitur, ibid. n. 2. & late nu. 13
 Cum possessio domus non censetur traditio thesauri in ea absconditur, quia à nemine possidetur, ibid. n. 4
 Possessio domus capta falso executoris mobilium in ea existentium tradita non censetur, ibid. n. 5
 Possessio domus apprehensa non est manutenibilis respectu mobilium in ea existentium, ibid. n. 9
 Ratio est, quia in interd. llo retinende solum inspicitur quod reuera possidetur, non quod Ius vult me possidere, ibidem num. 10
 Cum possessio domus possessio mobilium tradita censetur sicut de animo Iudicis illam tradendi, & inmissis capiendi, ibid. n. 16
 Animus Iudicis, & inmissio refutat ex instantia facti capiendi possessionem omnium bonorum, & ex mandato de immittendo in possessionem bonorum hereditarium concessio, ibid. n. 17. & 23
 Et actus possessionis subsiecta regulatur à mandato, in cuius executionem emanauit, ibid. n. 18
 Cum possessione domus, an fuerit quoque capta possessio mobilium attenditur in dubio declaratio Executoris tuam ex interuallo, quia in se dicitur prime declarationi, ibidem numet. 20
 Possessio domus probatur ex illius inhabitatione inuito aliquo iure, dec. 379. n. 11
 Possessio deputati ad numerum non est vera possessio, sed temporalis donec amoueatur, dec. 210. n. 8
 Possessio data ad tempus cessat elapso tempore, ibidem num. 9
 Possessio dignitatis non est necesse, quod capiatur Capitulariter, quia Dignitates non sunt de Capitulo, nisi in illarum concessione exprimat concessio facti in choro, & vocis in capitulo, dec. 203. n. 3
 Et quod possessio non fuerit capitulariter capta apponi nequit ab aduersario, quae absque facto capituli eodem modo possessionem capiti, ibid. n. 4
 Possessio Ecclesie eiusque membrorum capta censetur per solum contractum Offij, eiusque aspectum quando nullus reperitur in possessione, decil. 90. nu. 4
 Possessio Ecclesie ex quibus actibus acquisita dicatur? dec. 103. num. 3
 Possessio Ecclesie capta consecutus capta censetur omnium bonorum ad Ecclesiam spectantium, ibid. n. 4
 Possessio Ecclesie si tempore deputacionis sequestrari reperitur vacans, tunc datur sequestratorio manutentio, decil. 114. num. 2
 Possessio Ecclesie non refidet penes Oeconomum, qui solum habet custodiam bonorum, ibid. n. 16
 Capta per Oeconomum non dicitur plena ad effectum excludendi manutentionem habentem veram possessionem, quamuis sit posterior, ac Instrumentalis, ibid. n. 17
 Possessio Ecclesie parochialis capta possit intra decem menses appellandum, quia hoc casu non datur appellatio suspensiva, ne interim cura animarum detrimentum patiat, decil. 569. num. 5
 Possessio etiam ex contractu nullo acquiritur, quando nullitas proceit ex defectu solemnitarum, & vitio sui ad aliterlem traditionem denentum, secus quando est nullus ex defectu consensus, dec. 30. n. 7. & 8
 Possessio ex vitio actu acquiritur in praedictum, qui datus alium libere facere permittit, dec. 437. n. 7

Possessio

& Materialium.

Possessio habens hanc præsuntur anterior, dec. 59. n. 6.
Et in concursu præfertur possessioni posteriori, ibidem numero 7.

Intelligi, quando adnotatio hanc legitur in Instrumento capite possessionis, sicut verò in rebus sine Executuris, qui possessione tradidit, facta ex intervallo quo casu non est attendenda longuam de Acta De præsunt, dec. 509. n. 2.

Præterea, quando caret etiam testibus, ibid. n. 2.

Possessio hereditas ab intestato quicquid si dubitaretur de virtute testamenti, ibid. n. 5. & 6.
Possessio hereditaria per Colonos, ut acquisita dicatur quantum requiritur? dec. 355. n. 9.

Possessio Iure familiaritatis excluditur, quando in possessione concurrunt titulus particularis, ad quem possessio Iure proprio referatur, decil. 30. n. 15.

Amplia, quantumvis titulus sit nullus, aut dubius, ibidem numero 16.

Possessio Iure familiaritatis prodest etiam non possidenti quoad portionem bonorum ad se spectantium, ibid. n. 14.

Possessio Iure familiaritatis præsumitur in procuratore, ac propterea non est ad illius favorem manutentibus, decil. 172. numer. 1.

Possessio Iure familiaritatis vivente viro censetur eo mortuo per mulierem mutata si fuit heres ab eo iniustitia etiam absque alia declaratione, dec. 513. n. 1.

Possessio Iure familiaritatis excluditur ex multiplicitate aliorum, dec. 621. n. 15.
Item coercionibus contra turbantes possessionem, ibidem num. 16.

Actus possessorii non referantur ad titulum familiaritatis sufficiens qualiter dubietas, & suffragatur pro manutentione, ibidem numero 18.

Possessio Iure familiaritatis præsumitur inter consanguineos infirmi cohabitantes, non autem extraneos, decilione 124. num. 6.

Possessio Iure familiaritatis præsumitur in Domino loci ex benevolentia subditorum erga suum domicilium, decilione 621. numer. 14.

Possessio Instrumentalis alio tunc non possidente probatur possessionem manutentibilem, dec. 59. n. 2. & dec. 117. n. 1.

Amplia, etiam si possessio non fuit capta de mandato Iudicis, ibid. n. 3.

Possessio Instrumentalis anterior præfertur in concursu posteriori etiam cum perceptione fructuum, ibid. n. 8.

Possessio Instrumentalis alio existente in possessione non probatur, dec. 268. n. 11.

Secus alio non possidente, tunc suffragatur ad obtinendam manutentionem, de ilione 172. num. 11. & decilione 359. num. 1. & decilione 399. num. 1. & dec. 429. num. 1. & dec. 197. num. 1. & dec. 624. num. 1.

Amplia, etiam absque discussione, vel exhibitione tituli, qui in summarissimo manutentionis, nec etiam in beneficiisibus necessaria est, dec. 359. n. 2.

Et contra facta non procedunt in Tribunalibus Secularibus, que cum solum se inponant ad coadjuvandos prorsus à Papa, vel ab Ordinario consequenter tituli exhibitionem exposcant, ibid. n. 3.

Instrumentalis administrata non dicitur merè instrumentalis, dec. 428. n. 2.

Possessio Instrumentalis quando est administrata etiam alio existente in possessione manutentibilis est, dec. 199. n. 5.
Amplia etiam non exhibito titulo, qui nec in beneficiisibus requiritur ad obtinendam manutentionem, ne cuiusque licet possessores modestare, ibidem numero 6. Declara numero 7.

Possessio quando dicatur merè Instrumentalis, decil. 635. numero 2.
Possessio in incorporalibus semel acquisita censetur sempiterna, dec. 59. n. 6.

animo retenta, & usquam amissa nisi petitis pro parte creditoris, & denegato ex parte debitoris cum acquiscentis creditoris præsertim, dec. 589. n. 6.

Possessio infecta à decreto irritantis redditur inefficax ad manutentionem obtinendam, decil. 118. n. 17.

Infecta à decreto irritantis habetur pro vacua, dec. 219. n. 5. & dec. 377. n. 3.

Itaque danda si manutentio possessori, licet posteriori, dec. 219. num. 6.

Infecta à decreto irritantis nullius est momenti, decilione 286. num. 37.

Infecta à decreto irritantis habetur pro non possessione, decil. 300. num. 17. & decilione 301. n. 18. & 19. & dec. 377. n. 3. & dec. 455. n. 16.

Infecta à decreto irritantis apposta in lege generali ut pro vacua habeatur oportet illud esse omnino clara, dec. 377. n. 3.

Possessio in materiis Iurisdictionibus decemalibus, & similibus suffragatur generaliter, quoad omnes sante causa universales, dec. 655. n. 15.

Possessio in Iurisdictionibus licet non probetur directè ex solutionibus Canonum, seu annuo censu, probatur tamen ex eo actus possessorii, dec. 379. n. 19.

Possessio indirectè probatur per actus possessorios, ibidem numero 10.

Possessio Iurisdictionis probatur ex solutione onerum, ibid. numero 21.

Possessio in rebus de sui natura dividuis non extenditur de re ad rem, dec. 365. n. 8.

Possessio minor præsumitur elandestina, dec. 305. n. 16.
ex Possessione longi temporis non præsumitur diuisio quando subest partium inæqualitas, dec. 6. n. 5.

Possessio locorum munitum probatur ex descriptione in libro Secretarii Montium, & expeditione litterarum potentium, que suffragatur etiam ad effectum manutentionis, decilione 390. num. 3. & 19.

Possessio manutentibilis per pactum precarii iuxta extensionem Statutorum Bononie transferuntur, quia tale pactum includit verba Constituit ex non prout ex tunc, decilione 405. nu. 3. & 14.

Et per clausulam constituit possessio non censetur translata in donarium sante speciali pacto favore donantis retinendis donec vixerit usufructuam, & possessionem bonorum donatorum, ibidem num. 4. Declara num. 5. 7. & 9. & redditur ratio num. 10.

Possessio manutentibilis transferuntur mediante clausula constituit prout erat potes constitutens, decilione 113. num. 1. & dec. 172. n. 10.

Et translata mediante clausula constituit probatur contra habentem causam à constitutens, dec. 113. n. 2.

Possessio manutentibilis non est concurrente resistentia Statuti, dec. 364. n. 3. & dec. 372. n. 5. & 6.
Et capta contra formam Statuti habetur pro non capta, dec. 364. num. 9.

Possessio mulieris vivente viro, licet sit Iure familiaritatis eo tamen mortuo ob superuentiam noui tituli mutata dicitur causa possidentis, & enadit vera possessio, decil. 600. num. 6.

Amplia procedere etiam absque alia declaratione, ibidem numero 7.

Possessio media præsumitur confiso de duabus extremis, si non docetur alium intermedio tempore possidisse, dec. 194. numero 5.

Possessio mutatur ex superuentientia noui tituli, quous concurrenti validitas tituli, ac illius scientia in possidente, dec. 260. num. 1. & 5.
Amplia etiam absque alia declaratione, dec. 276. n. 19.
Possessio negatiua non solvendi decimas, vide in verbo Decimæ.
Possessio nunquam dicitur missa per actus possessorios ab

Index Rerum,

alio gestos nisi concurrat scientia, & patientia possessoris, decil. 36. num. 10

Non dicitur amissa etiam si alter possessionem naturalem suam ingressus quando non est lapsus decem annis, & non habuit se pro spoliato, & tunc enim possessionem civilem retinere dicitur, dec. 9. n. 10. & 11

Possessio non acquiritur sine animo possidendi de presenti, dec. 114. n. 15. & dec. 172. n. 5

Possessio naturalis statim à subrogata apprehensa efficit, ut possessio civilissima continuata in subrogatum vigore subrogationis gratuita evanescat instar possessionis à Statuto continuata, dec. 300. n. 32

Possessio non acquiritur absque animo acquirentis, dec. 533. n. m. c. 11

Possessio non dicitur acquisita ex alibus facultatis, decil. 544. n. 25

Possessio, ut in facultatis acquiritur requiritur contradi-ctio cum acquirentia subsecuta, ibid. n. 26

Possessio non potest alteri tradi non citato possessore, decilio. 268. n. 10

Possessio presumitur vacua, & alleganti alium possidere incumbit onus probandi, dec. 103. num. 2. & dec. 318. per totum, & dec. 461. n. 2

Item presumitur continuata nisi probetur interrupta, dec. 280. n. 13

Possessio penes duos in solidum esse non potest, decilio 112. num. 21

Possessio plena non dicitur acquisita Oeconomo deputato ad custodiam honorum Ecclesie ex sola deputatione, decilio 314. num. 13

Plena, ut dicitur non sufficit sola custodia, sed oportet, ut appareat aliquem in esse animo possidendi, ibid. n. 18. & dec. 318. num. 13

Plena ingredi nequit auctoritate privata in iudicium antiqui possessoris, qui in concursu preferendus est nisi habuerit pro spoliato, dec. 399. n. 8

Plena probatur ex confessione partis etiam extraiudiciali, ibid. n. 9

Possessio potior illa est quam ratio iustificat per viam rationis, & illa videtur per viam rationis magis iustificari, que est titolata, dec. 309. n. 4

Possessio pendente lite continuari potest absque vitio attentatorum, quia lex prohibet acquisitionem, non autem continuationem, dec. 418. n. 27

Et utraque possessio manutentibilis est, ibid. n. 28

Possessio pendet ab animo, & animus possidendi excluditur per contrariam declarationem, dec. 8. n. 10

Possessioni per officiales questus renunciari nequit in iudicium successorum, cum ipsi officio possessione questus dicatur, dec. 427. n. 9. & 10

Possessio posterior in concursu possessionis anterioris manutentibilis non est, dec. 403. n. 19. & dec. 600. n. 13

Amplia num. 14

Fractum si fuit capta non citato possessore anteriori, decil. 604. num. 4

Possessio posterior in concursu anteriori nullus est momentus, dec. 651. n. 10

Possessio posterior presumitur clandestina, dec. 569. n. 6

Possessio posterior preferatur anteriori adversari, dum incolumem casus de eius malo iure, dec. 677. n. 8

Possessio propria auctoritate capi potest ab habente canonico titulum quando vacua est, dec. 461. n. 10

Possessio per traditionem clauum transferitur si tradens non est possessor, aut dominus, dec. 100. n. 11

Possessio possessioni cumulari potest capiendâ secundam in confirmamento prima, dec. 52. n. 8

Possessio probatur ex sententia primacionis contra possessorem, decil. 196. n. 1

Item probatur ex actuali expulsiōe resultant. ex verbis

sententia Amoto exinde, & c. nam privatio supponit habitum ibid. num. 3

Item probatur ex Instrumento actualis apprehensionis, quod alio non existens in possessione suffragatur etiam ad effectum manutentionis, decilio. 51. numero 1. & decilio. 163. num. 1. & dec. 147. n. 1

Item probatur ex testibus absque eo quod reddam causam scientie, quia possidere cadit sub sensu visus, dec. 53. n. 2

Item probatur ex Instrumento capta possessionis in iudicio mandato de manutentione tanquam in necessarium antecedens, ibid. num. 3

Item probatur ex clausula Constituti, dec. 69. n. 3

Contra constitutum, & habentem causam ab eo, dec. 69. n. 2

Item ex clausula constituti apposita in Instrumento venditionis favore emptoris, dec. 112. n. 1

Item ex actuali apprehensione, & recognitione in dominum reporiata ab Inquisitis, ibid. n. 2

Item probatur ex locatione iunctis admittentis, dec. 117. n. 3. & admittentia quantum sunt, ibid. n. 4

Item probatur per testes dependentes eodem in genere, sed in specie super cultura, & fructuum perceptione, decilio 124. num. 1

Item probatur ex alibus qui nominis à possessoribus expediti solent, dec. 415. n. 5

Item probatur ex Instrumento apprehensionis, alio non possidente quod suffragatur etiam ad effectum manutentionis, dec. 155. n. 12

Item ex mandato de manutendo, quod non datur nisi possidenti, ibid. n. 14. & dec. 405. n. 9. & dec. 450. n. 4. & dec. 614. num. 2. & dec. 604. n. 3

Item ex mandato de immittendo executioni de mandato, dec. 159. num. 1

Item probatur ex sententia continente expulsiōem à possessione, quando possessor non habuit se pro spoliato, sed iudex processus dicitur tanquam primatus, decilio 253. num. 3. & dec. 254. n. 2

Item probatur etiam contra tertium ex locatione cum successiva solutione pensionis, dec. 172. n. 12

Item ex confessione adversarii emissa in monitorio reiecta qualitate intrusivis dicitur adiecta tanquam habente contra se Iurifrausptionem, decil. 153. n. 1

Item ex confessione adversarii penitus inmissis non penitus inmissis fatetur alterum possidere, decil. 274. n. 1

Item probatur ex confessione adversarii ad possessionem, decil. 579. n. 1

Item probatur ex confessione adversarii penitentis, quod possessor à possessione expellatur nam privatio supponit habitum, decil. 155. n. 13

Item ex confessione partis cum qualitate occupationis, qua confessio afficit etiam à confidente causam habentem pro obtinenda manutentione, dec. 648. n. 2

Amplia quamvis habeat amexam qualitate illicita detentionis, quia ea reiecta vii contraria presumptioni iuris, licet in reliquis confessionem acceptare, ibid. n. 3

Item probatur ex confessione partis in iudicium habentis causam à confidente, dec. 635. n. 1

Maximè quando fuit ab ipso acceptata, ibid. n. 2

Non obstante qualitate detentionis confessioni adiecta, quia cum habeat contra se presumptionem iuris potest reiecta qualitate confessio acceptari, ibid. n. 3

Item ex confessione adversarii emissa in libello coram Iudice portet, quia non datur maior probatio, dec. 5. n. 2

Item ex confessione adversarii in iudicio etiam publico Instrumento capte possessionis, decil. 418. n. 1

Item probatur ex alibus possessoris simul iunctis etiam contra tertium, dec. 305. n. 12

Item probatur ex publico Instrumento non dicto de alterius possessione, decil. 355. n. 7. & d. c. 401. n. 1

Item ex recognitionibus in dominum, ac possessoribus

& Materialium.

facit per Inquilines, seu Colonos, ibid. n. 8
 Item probatur ex sententia Iudicis condemnante possessionem ad amittendam possessionem, nata primatio presuppouit habens, dec. 429. n. 1
 Item probatur ex Insuetudine aduersarij petentis inmitti ex qua oritur implicata confessio se non possidere, sed rem conuentam, dec. 379. n. 6
 Item ex testibus deponentibus de alio possessoris, quamuis nullam reddat rationem, quia possessio casu sub se ipsa efficitur, ibid. n. 2
 Item probatur ex fructuum perceptione, dec. 621. n. 3
 Item probatur ex Insuetudine deliberationis fauore delictary cum successina bonorum deliberationum apprehensione, decisi. 648. n. 1
 Possessio sine dominio lateris probatur ex confessione conductoris, que contra ipsam eiusque heredem probat fauore locatoris, dec. 390. n. 7
 Possessio non probatur ex confessione partis in prauidicium tertij, dec. 63. n. 12
 Item, nec probatur ex libro Catastri in quo bona adnotata legantur, ibid. n. 13
 Quicquid sit quando versatur in antiquis, ibid. n. 11
 Item nec probatur ex consensu praestito locationi rei, super qua quis habet ius redimendi, quia praestitum censetur pro securitate conductoris ne sequuta redemptione molestaretur, dec. 85. n. 12
 Item non probatur ex sola locatione in prauidicium tertij, dec. 399. n. 2 & dec. 413. n. 13
 Fallit concurrentibus administris parum solutionum, 3, ibid. n. 3
 Possessio pro officalem acquisita ipsi officio, per ipsum officium semper retinetur etiam mutato officiali, dec. 81. n. 11
 Possessio quando pendet a titulo, tunc possessorem manutentionis terminari non potest ante ipsius tituli cognitionem, decisi. 210. n. 29
 Declara conclusionem procedere, quando possessio habet inseparabilem dependentiam a titulo secus vero in casu contrario, ibid. n. 20
 Possessio, quando pendet a titulo tunc non est manutentibilis antequam petitorium terminetur, dec. 216. n. 30
 Declara conclusionem procedere, quando constat de resolutione tituli, tunc enim petitorium absorbetur a possessore, nec possessori retardanda est manutentio, quicquid sit quando resolutio tituli est turbida, ibid. n. 31
 Possessioni quae sita non presumitur, quem voluisse ex intervallo renuocare, dec. 427. n. 8
 Possessio quod fuerit a coherede dimissa probatur ex eo quod nunquam alij coheredes petierunt possessionem dimitti, dec. 630. n. 7
 Possessio retinetur animo, & sine animo non amittitur, dec. 216. n. 17
 Possessio resignantis semel capta presumitur continuari usque ad tempus resignationis non docto de alterius successiva possessione, decisi. 280. n. 9
 Possessio recentis rei conuerti probatur ex sustentatione litis impensis etiam administris, dec. 356. n. 15
 Possessio rei conuerti probatur ex sustentatione litis, dec. 311. n. 14
 Licet hac sola non sufficiat ad probandum secundum extrinsecum in Saluiano, sufficit tamen concurrentibus administris, dec. 317. n. 19
 Possessio rei conuerti in Iudicio Saluiano probatur ex sustentatione litis, aliisque administris, dec. 497. n. 10
 Possessio rei hypothecata ad creditorem transit, dec. 629. numero 12
 Possessio rei donata translata dicitur in donarium, si donatio continet clausulam, ac reservationem vsusfructus fauore donantis, dec. 305. n. 7
 Possessio rei pignoratata reuolat ad debitorem absque alia

traditione statim, ac purificatam sic patium resolutarium adiectionem assignationi fructuum facta a debitore creditori, dec. 391. n. 10

Et operatur, ac si nunquam penes creditorem fuisse, ibid. num. 11

Prædictum, quando patio resolutio est adiectionem verbum statim, & ad se specialiter prohibito ne creditor ulterius se ingerat in percipiendum fructuum, ibid. n. 12

Itaque possit debitor vti hoc casu omnibus reuocatis possessoris etiam manutentionis, ibid. n. 13

Possessio resoluta non dicitur resoluta iure possessoris, dec. 579. n. 3

Possessio an sit resoluta resoluta contractu hoc pendet ab articulo, ibid. n. 4

Et interim donec de resolutione cognoscatur manutentio est possessori, ibid. n. 5

Possessio retenta per Colonos dicitur vacans, nisi in actu apprehensionis factis impulsis, dec. 553. n. 3

Ex quo capitur auctoritate Iudicis non est necessaria Colonorum expulso, ibid. n. 7

Quinimo sufficit Colonorum cognitio, quando possessio est vacans, ibid. n. 8

Possessio apud heredem ultimi possessoris excipere dicitur ministerio Colonorum, ibid. n. 4

Possessio solo animo dimittitur, & ex quibus dimissio probetur? dec. 60. n. 5 & 6

Possessio sola, & de facto attenditur in iudicio summarissimo manutentionis, decisi. 59. n. 4

Possessio secus dicitur possessio Domini, dec. 81. n. 6

Possessio separabilis, quoties non est a causa producta admittit omnes exceptiones ipsam causam respicientes, decisi. 610. num. 6

Possessio Tenentis, seu filiae, ex quibus alibi probetur? dec. 621. n. 4. 6. 7. 9. & 14

Possessio translata eo magis manutentibilis est, quia titulus eam potorem, & iustorem reddit, dec. 461. n. 3

Possessio tertii allegari potest ad excludendam possessionem alterius, dec. 36. n. 6

Et talis oppositio non est de iure tertii, sed non iuris agentis, ibid. n. 7

Possessio translata censetur in emptorem mediante consensu venditionis praestito, quo censetur a consensu abdicatum, dec. 63. n. 15

Possessio transfertur etiam mediante contractu conditionali, ibid. n. 16. dec. 72. n. 11

Et tunc alleganti conditionem non fuisse adimpletam incumbit onus probandi, dec. 65. n. 17. & dec. 72. n. 12

Possessio vera transfertur ex clausula constituti, dec. 69. num. 1. & dec. 513. n. 2

Intellige per modum situm, ac proinde adhuc potest constitutus agere ad consequentem possessionem per modum verum, dec. 356. n. 14

Possessio transfertur in donarium usque ab initio per constitutum, & alias clausulas translatae possessionis, quando agitur de donatione pura, dec. 426. n. 3

Possessio translata in donarium non potest absque eius consensu sola donari; praesertim, vel donationis reuocatione auferri, non secus, ac si actualiter possessio tradita fuisset, ibid. n. 4

Possessio translata per constitutum non remanet amplius penes constitutum, nec potest iterum transferri per patium praecarij, & reservationem vsusfructus, decisi. 417. n. 1

Declara conclusionem procedere, quando plures clausulae translatae possessionis sunt appositae fauore plurium personarum, tunc enim prioritatem temporis debent distinguere iuxta ordinem scripturarum, ibid. n. 2

Secus quando sunt adiecta fauore eiusdem personae, nam inter debitorem, & creditorem clausulae, & patia operantur suum effectum, nisi in ultimo monito, quo partes

Index Rerum,

habuerunt contractum pro perfecto, constitutusque unum integrale, *ibid.* n. 3

Nec distinctionem temporis recipiunt, & in eodem Instrumento non datur prius, aut posterius, *ibid.* n. 4

Clausulae plures in flatu possessionis favore creditorum vnitim operantur, nec vna ante aliam operatur, sed omnes simul in illa, quasi pluribus manibus possessionem in creditorem transferant, *ibid.* n. 5

Possessio translata in constituarium mediante clausula constituti suffragatur etiam ad effectum manutentionis, *decis.* 305. num. 18

Possessio non transferitur per clausulas amplissimas contentas in Instrumento donationis insolutum nisi fuerint emissa in conspectu rei, prout nec etiam transferitur ex verbali traditione emissa extra conspectum rei, *dec.* 63. n. 8

Item non transferitur per clausulam constituti, si illa perit constitutentem tempore constituti reperiebatur, *decisione* 635. num. 5

Item non transferitur in heredem absentem vigore constituti appositus in testamento ante illius acceptationem, & hereditatis aditionem, *dec.* 533. n. 10 & 12

Possessio orientalis, ex quibus interruptatur? *decisio* 1. numero 18. & vide in verbo molestiae, & in verbo regula detriennalis.

Possessio totius praedii probatur a Testibus specificantibus locum, in quo praedium situm est, mensuram, & consuetam, *decis.* 124. num. 2

Et Testes indefinitis deponentes intelligi debent de possessione totius praedii: *ibid.* n. 5

Possessio totius praedii si fuit probata per Testes talis probatio non infringitur ex enunciata Instrumenti de possessione partis, nam alia pars potius eius temporis a possessore acquiri, *ibid.* n. 13

Possessio tradita ab habente potestatem conferendi vim habet vera collationis, & hoc ex praesumpta voluntate tradentis, qui in necessarium antecedens censetur voluisse conferre, *decisio* 254. n. 11. *declara* n. 12

Possessio si fuit tradita in executionem sententiae talis traditio restringitur ad terminos sententiae tanquam ad suam causam, *ibid.* n. 13

Et facta ex necessitate officii non includit voluntatem ex iure proprio indicantis, *ibid.* n. 14

In possessione tradenda factum Iudicii, seu executorii non est tanti momenti quanti voluntas, & factum possessoris, *dec.* 365. numer. 6

Possessio, ut quae facti est à Iure est contradistincta, quod significari solet per verbum commodum, seu commodatus, *dec.* 364. n. 116

Possessio usque ad obitum continuata praesumitur, *dec.* 405. num. 10

Possessio venditoris mediante clausula constituti, non censetur in emptorem translata si tempore venditionis illam amiserat, *dec.* 648. n. 30

Possessio, vel quasi eadit in omni iure incorporali, *ibidem* num. 17

Possessio vacua, quoties reperitur tunc pro obtinenda manutentione iudicio factum apprehensionis possessionis sufficit, *dec.* 461. num. 9

Possessio venditoris probatur ex Instrumento venditionis cum clausula constituti etiam in praedictum habentis ab eo causam, *dec.* 497. n. 9

Possessio ubi pendet à causa non obligatoria in futurum exprimitur cum ipsa causa, & ultra non suffragatur, *decisione* 563. num. 7

Possessionis administratio non refertur ex locutione totorum etiam contrarium, *dec.* 117. n. 2

Possessionis augmentum refertur ex solutione onerum, quae à possessore solvantur, *ibid.* n. 5

à Possessoribus de praeterito non inferitur in futurum, quando

concurrit probatio, vel aliqua probabilis coniectura in contrarium, *dec.* 124. n. 8

Possessio causa ex superueniente non sinit mutari non potest in praedictum eius, cum modo tempore facti sui quaesitor, *dec.* 128. n. 19

Possessio praesumptio refertur ex supportatione onerum, *dec.* 145. n. 4

Possessionis relaxatio, seu dimissio fieri potest etiam per epistolam, *dec.* 149. n. 6. *declara* num. 7. & 8

Possessionis relaxatio probatur ex confessione emissa in praedictum, *dec.* 149. n. 10

Possessionis relaxatio, quando non est omnino clara, tunc sufficit verba relaxationis ad solam declarationem posse restringi, *ibid.* n. 8

Et quilibet interpretatio scienda est, si verba relaxationis minus praedictant, nec tollunt possessionem civium si possunt in alio verificari, & non possunt periculis quod quis deposuerit animum possidendi, *ibid.* n. 19

Ex possessione praesumitur fructuum perceptio, *decisione* 259. num. 1

Alium apprehensionis possessionis est reiterabilia, *decisione* 523. num. 7

A possessione facta proprio decedisse dicitur, qui patitur alium possidere, *dec.* 179. n. 10

Ex possessione praesumitur fructuum perceptio, *decisio* 451. num. 11

Possessor anterior manutendus est in beneficiis etiam absque inscriptione tituli, *decisione* 254. num. 17. & *dec.* 359. numer. 2. & 3. ubi *declatur*, in quibus terminis contraria procedunt.

Possessor anterior etiam in gradu appellationis manutendus est, *dec.* 254. n. 19

Possessor anterior manutendus est, *decisio* 476. n. 1. non obstante sententia contra ipsum executionis demandata, si executio est attentata, & non habuit se pro spoliato, *decisio* 274. num. 3

Item manutendus est si facta proprio à possessione ecclesiae, *dec.* 183. n. 1

Item manutendus est etiam in gradu restitutionis in integrum, *dec.* 296. n. 6. & 8

Item manutendus est in concursu cum posteriori, quando non habuit se pro spoliato, *dec.* 565. n. 7

Possessor anterior semper est citandus, *ibid.* n. 8

Amplia etiam si eius possessio ignoretur, *ibid.* n. 9

Possessor beneficii est interim manutendus, donec in petitorio discutatur an status beneficii sit mutatus, *decisio* 19. num. 20

Possessor beneficii vnit citandus non est à prouiso apostolice, quando reservatio est notoria, *dec.* 180. n. 16

Secus vero quando reservatio non est notoria, tunc enim possidens vigore vniuersionis est legitimus contraditor ad impediendam executionem literarum apostolicarum, *ibidem* numero 17

Possessor beneficii manutendus est non attento an Abbas illud conferre poterit per concursus eius legitimis exceptio sit in petitorio discutenda, *dec.* 359. n. 13

Possessor beneficii tenetur ad solutionem decimarum populum, *decis.* 399. n. 4

Possessor beneficii, contra quem facta lata sententia priuationis citandus est ab executione literarum Apostolicarum, *ibid.* n. 15

Amplia etiam per Constitutiones Apostolicas inducitur priuatio ipso iure, *ibid.* n. 16

Alias possessor commode possessionis non priuatur, quia saltem requiritur sententia declaratoria facta, *ibid.* n. 17

Possessor beneficii dicitur mortuus hanc nullitate tituli praenuntia ex defectu potestatis in conferente, *decisione* 418. numer. 5

Possessor bona facti tenetur fructuum restituere si non sint consumpti

& Materialium

et non, vel ex eis factus est lotusletim, dec. 2. 45. n. 11
 Possessor bona fide ante notam licet facta fructibus suis, dec.

Possessor male fidei constitutus per litem contestationem fructus melioramentorum non facit suos, nec alius ratione dominij acquirere potest, etiam vis facta in re aliena suam cedant Domino suo, dec. 4. 6. n. 35

Possessor male fidei tenetur fructus melioramentorum percipere restituere, non autem quia percipere potuit, ibidem numero 35

Possessor male fidei fructus melioramentorum facti suos si Dominus fundi interpellatus ad restituendum prout iuris iurisdictionum suis in mora restituendi, ibid. n. 37

Possessor male fidei si melioratus non tenetur cum suo publico compensare fructus ex melioramentis percipiendis, sed tantum percipere, & damnum obsequere datam indemnizantem in meliorando, cum fructibus compensari, ibid. n. 38

Possessor male fidei non potest acquirere fructus melioramentorum si illorum non iure dominij, quod cessit Domino soli ex equitate l. curabit. quia meliorans nisi quatenus facti Dominus melioramentorum, & propter non iure restituendo sumptus per potest non esse non fructus, ibid. num. 39

Possessor curari semper debet, & possessio aliter capta est attentata, dec. 100. n. 12

Quamvis sit iniustus, nisi ex actu appareat nullam ei competere defensionem, ibid. n. 13. & 14. & dec. 339. n. 16

Possessor citandus est coram executorio literarum Apostolicarum, alias ad illarum executionem devenire nequit, praesertim, quando in literis praescriptis imponitur necessitas citandi, dec. 393. n. 1

Item citandus est ad effectum, ut sua possessio privatur, siue alter sciat, siue ignoret ipsam possidere, dec. 399. n. 19

Item semper citandus est siante clausula vocatis, quae facit executoriam maxime, dec. 428. n. 3

Item citandus est ad effectum citandi poenam contra intrusum, dec. 435. n. 14

Declaratio non procedit, quando subrogatus non capiti possessorem propria auctoritate, sed de manu executoris, quo casu non est necessaria citatio. nam possessio attentata habetur pro non possessione, ibid. n. 15. & 16

Item citandus est ab executorio literarum Apostolicarum, dec. 397. n. 7

Amplia siue executor sit mixtus siue merus, ibid. n. 8

Item amplia etiam si ad se possessorem ignoret, quia ad hoc non est necessaria citatio. nam possessio attentata habetur pro non possessione, ibid. n. 15. & 16

Item citandus est in actu executionis, quamvis illum possidere ignoret, dec. 624. n. 1. & 5

Alioquin eius possessio non privatur, quia Index processisse dicitur tanquam si in actu, dec. 635. n. 7. & 8

Possessor non est citandus, quando est obfiscus decretum irritans, dec. 300. n. 16

Possessor ex supervenientia non tunc mutare potest causam possidendi, dec. 160. n. 1

Ac etiam cumulare potest plures causas possidendi itant si sumatur se comparatibiles ex omnibus si vero incompatibiles ex puriori possessio rite dicitur, ibid. n. 2. & 3

Declaratio ad effectum mutandi causam possidendi requirit quod ista sit valida, & quod possessor alius scientiam habeat, ibid. 4. & n. 5

Et datur etiam manentibus possessori, qui ex supervenientia non tunc mutavit causam possidendi, ibid. n. 13

Possessor, siue vinculis detur, ex supervenientia nova causa citatur verus possessor, ex quo praesumitur voluisse possidere eum non tunc magna profectio, conclusio tamen procedit si res ab alio non possidetur, dec. 300. n. 15

Secus vero si alius possidet, tunc enim non potest solo animo quis effectus possessor, nisi actus emeruerit, & quo prior possessio privatur, vel possessionem dimittat, ibidem numero 16

Possessor per supervenientiam non tunc potest ab alia declaratione variando mutare sibi causam possidendi, si tunc sint incompatibiles, si vero sint compatibiles commutando causam possidendi, possidere ex tunc potest, dec. 110. 418. num. 23

Et presumptio melioris tunc testat ubi possessor productus in iudicio produxit, quia tunc praesumitur meliorem possidere, ibid. n. 25

Et talis productio iudicialis, ut necesse producenti requiritur quod si si illa parte petente, vel saltem tacite acceptante per non curat ad illam, ibid. n. 16

Possessor praesumitur saltem ex novo titulo mutasse causam possidendi etiam absque alia declaratione, dec. 467. n. 41

Possessor ex supervenientia novo titulo potest causam possidendi mutare, dec. 300. n. 27

Possessor eo magis manentendus est si constat de eius bono iure ex sententia, iure appareat nullum, & iustitia, dec. 17. num. 13

Item manentendus est interim, quo pendet despectio validitate, vel invaliditate tunc, dec. 210. n. 24

Item manu eius est donec cognoscatur de limitatione, aut revocatione privilegij, ibidem numero 25. ubi redditur ratio.

Item manentendus est etiam si sit posterior contra quem Index prima instantia iuste pronunciavit, dec. 569. n. 14

Item manentendus est donec dissolvatur an contrarius sit resolutus, dec. 579. n. 5

Item manentendus est in possessione exigendi fructus census non obstante sententia super nullitate census, si ab ea sui appellatum, dec. 585. n. 6. & 10

Item manentendus est ex sola assensu facti donec constet locum de creto irritum, dec. 589. n. 18

Item manentendus est in statu, quo erat tempore mota litem, dec. 534. n. 6

Possessor censetur sua possessione privatus per sententiam executorij rite, & rite demandata, dec. 133. num. 1. & dec. 428. num. 4

Possessor privatus remanet eius possessione mediante deliberatione facta à Iudice, quando constat de validitate, & iustitia deliberationis, dec. 648. n. 4. & 5

Possessor non dicitur sua possessione privatus per sententiam Iudicis, qui nulliter, & iniuste processit, dec. 339. n. 14. & dec. 397. num. 5. nisi habuit se pro soluto, dec. 149. num. 2. & dec. 254. n. 3. dec. 533. n. 22

Et Iudicem nulliter processisse dicitur non citato possessore, dec. 339. n. 15

Item iniuste processisse dicitur eo ipso quod Signatura Iustitia ab eius decreto causam co-omiserit cum clausula cum facultate manentendi, quem de iure, dec. 533. n. 23

Possessor non privatur possessione beneficii quantum contra eum lata fuerit sententia privationis, nisi fuerit executionis demandata, dec. 399. n. 10

Possessor negatus à Iudice possessione privari eo non citato, quantum eius possessio ignoret, dec. 428. n. 7

Possessor non privatur eius possessione si Index nulliter, & iniuste processit praesertim si à sententia appellavit, dec. 429. num. 4

Possessor non privatur eius possessione per sententiam nondum executionis demandatam, dec. 274. n. 2. & dec. 579. n. 12. & dec. 635. n. 6

Praesertim, quando est iniustus, & possessor non habuit se pro soluto, dec. 579. n. 13

Possessor privari nequit eius possessione à Iudice carente iurisdictione, dec. 635. n. 9

Possessor non est à sua possessione aveniens, donec eundem constet locum habere decretum irritans, dec. 411. num. 9

Possessor non praesumitur habuisse se pro soluto, dec. 59. num. 10. & 11

Index Rerum,

Possessor, cui mulier fuerunt data bona in solutum non est legitimus contraditor ad impediendam inuisionem fideicommissario, decil. 16. n. 17

Amplia quamuis auctoritate Iudicis possessionem ingressus fuisse, ibid. n. 18

Possessor sine causa omisit petere debitam pensionem, non propter hoc amittit possessionem, qua retinetur animo, & sine animo non amittitur, dec. 261. n. 17

Possessor si ab initio iudicium petitorium instituit censetur eius possessioni renunciaisse, ibid. n. 2

Limita non procedere in incorporalibus, nam in his intelligitur in petitorio intentata potius actio confessoria, vel negotiorum, qua presupponit dominium, seu possessionem apud agentem, ibid. n. 33

Possessor non potest cogi ad exhibendum titulum suae possessionis ad instructionem actoris, sed solum ad sui releuationem, & probationis aduersari exclusionem, dec. 304. num. 9

Possessor, ut dicatur iuste possidere iussu Iudicis requiritur, quod procedat iussu Iudicis iudicialiter, ac rite, & rite procedentis, dec. 309. n. 13

Possessor, cui Ius restitit cogi potest sub pena caducitatis ad decendum de suo titulo, decil. 323. n. 7

Possessor ad effectum, ut teneatur ad interesse quantiplurimum non sufficit malafides contracta per contestationem litis, cum id intelligatur sicut quoad moram causatam restrictionis fructuum non autem quoad moram dolosam productiuam interesse quantiplurimum, dec. 344. n. 10

Possessor ad interesse quantiplurimum, ut teneatur non sufficit malafides contracta per contestationem litis si reu conuentus instam habuit causam litigandi, dec. 380. n. 30

Possessor fideicommissi non potest alienando praeiudicare fideicommissario, dec. 18. n. 15

Possessor excipiens de testamento habet intentionem fundatam eius exhibitione; itaque replicatio actoris dantis de non identitate, aut nullitate testamenti requirit altiorum indaginem, dec. 515. n. 26

Possessor si sponte sua committit curauit causam sibi inter litem intulisse dicitur, dec. 1. n. 21

Possessor, ut fructus lucretur sufficit, quod absit malafides, dec. 60. n. 4

Possessor etiam coram Iudice appellationsis a sententia lata in petitorio potest ex integro manumentionem petere, & de ea Iudex cognoscere, dec. 348. n. 5

Possessor rei haereditaria habens titulum a defuncto est legitimus contraditor, itaque iudicio ordinario, non autem inuisionis debeat conueniri, dec. 349. n. 3. Declara n. 4

Possessor Iuris conferendi potest lite pendente super conferendi continuando quasi possessionem conferre, decil. 59. n. 23

Contra possessorem criminales, qui litem mouit excluditur beneficio Clementinae vnicæ de sequestr. possell. dec. 198. num. 24

Possessor triennialis committens causam super beneficio videtur exceptioni regula de triennali renunciare, dec. 118. num. 32

Limita non procedere quando possessor committit causam in aliationis, & in aliationum, quia tunc non auctorem, sed reum voluntarium se constituit, ibid. n. 39

Possessor triennalis mortuo auctore reus non incipit esse, nisi per aliquos actus confiteatur ipsam expressit, vel tacite cessasse illi iudicio, dec. 276. n. 8

Possessor triennalis dici nequit si intra triennium fuit contra eum mota litis, dec. 327. n. 16

Possessor si ultra decennium possessionem continuauit, ex qua titulus uel coloratus resultat, ut inuiri possit regula de triennali requiritur, quod alio uicennio possideat, decil. 397. n. 13

Declara conclusiorem procedere dummodo possessor sit pacificus, ibidem num. 14

Possessor, ut inueter regula de triennali, & dicatur paci-

ficus esse, quod a contraditor non solum requiritur, quod maleficus sit extra iudicialia, quia tantum durat, quantum ipsum saluum, vel si est iudicialis, & vicio nulli actus laborat.

Ratio est nam lite semel mota durat effectus turbationis pacifice possessionis, donec ipsa lite soluta sit, ibid. n. 16

Possessor ad effectum regula de subreptionibus non habetur pro intruso, licet possessio capta sit auctore, dec. 435. n. 11